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Ogólnopolskie Mistrzostwa Policji w XIX Biegu Przełajowym
im. sierż. Grzegorza Załogi HUTKI – KANKI
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30 września funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
wzięli udział w biegu przełajowym organizowanym w ramach
Ogólnopolskich Mistrzostw Policji w XIX Biegu Przełajowym im. sierż.
Grzegorza Załogi HUTKI – KANKI.

Bieg upamiętnia tragicznie zmarłego na służbie policjanta Komendy Powiatowej Policji w
Będzinie,  który  w  2003  roku  został  śmiertelnie  postrzelony  podczas  wykonywania
obowiązków służbowych. W wyjątkowo trudnych warunkach biegu, błoto, piach, deszcz,
uczestniczyli  funkcjonariusze  rożnych  służb  mundurowych  oraz  uczniowie  klas
mundurowych.  

Wśród funkcjonariuszy w kategorii kobiet Nordic Walking reprezentantka naszej formacji
st. chor. sztab. SG Anna Wojdas – Hatlapa stawiła się na mecie jako pierwsza.

Na najwyższym stopniu  podium stanęli   również   podopieczni  mjr.  SG Przemysława
Starczewskiego  -  Zastępcy  Komendanta  Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach  –
Pyrzowicach, którzy kształcą się w klasie mundurowej o specjalności ochrona granicy
państwowej z elementami prawa w Zespole Szkół Techniczno Usługowych w Tarnowskich
Górach. Wychowankowie wygrali w drużynowym biegu na dystansie 3,6 km i zdeklasowali
pozostałe 10 drużyn z klas mundurowych. Uczennica z tej samej szkoły także stanęła na
podium, zajmując 3 miejsce w kategorii dziewczyn z klas mundurowych.

Od września 2020 roku w związku z podpisanym porozumieniem, w ramach Zespół Szkól
Techniczno-Usługowych  w  Tarnowskich  Górach  funkcjonuje  klasa  o  profilu  Straży
Granicznej.  Podpisanie  porozumienia  o  współpracy  pomiędzy  Strażą  Graniczną  a
Zespołem  Szkół  Techniczno-Usługowych  ma  na  celu  wspólne  kształtowanie  postaw



patriotycznych  i  obywatelskich,  pielęgnowanie  tradycji  narodowych  i  formacji
granicznych, przygotowanie potencjalnych kandydatów do służby w Straży Granicznej
oraz wspólne organizowanie wydarzeń o charakterze naukowym i edukacyjnym. W chwili
obecnej w klasach o profilu Straży Granicznej uczy się 71 uczniów.


